sicut decet, in augmento & statu utatur maturatiuis & resolutiuis, quod requirit tale apostema resolui, uel alio modo terminari, in frigidetur aliquali- ter uia quæ est inter cor & apostema, non tamen sic, quod deducatur aposte- ma ad scirrhum; condiantur cibaria cum agresta & uino granatorum.

De quibusdam generalibus ad febres putridas.

Cap. II.

**D**E febre putrida sequitur determinare. Febris putrida fit ex principa- li uitio humoris, uel humorum putrescentium coarctatorum in mem- bro, sic quod non expirant libere, & tunc calefit & putrefit, & mit- tit fumum putridum ad cor, & fit putrida febris. Cause huius in genere sunt tres primitiue, ut aer, cibus, &c. antecedentes, ut humorum multitudo, grossi- ties, eorum uiscositas, inanitiones & resolutiones, ut retentio fumositatum, et constrictio pororum, & sic de alijs. Et illæ duæ cause ultime sunt potentes ad cau- sandum putredinem, nam retentio fumositatum corruptentium humores, & dissoluentium sua ebullitione calorem naturalem alterant: Cause coniuncte, ut putredo in febre, & sicut aquositas in hydropisi, & materia aggregata in apostemate. Quomodo autem differant istæ cause, ut putredo in febre, & cætera, habetur supra. Et harum putridarum una est continua, alia interpollata, continua, fit de materia corrupta & putrefacta in uasis, si extra uasa, inter- pollata dicitur. Item febris interpollata est triplex, cholericæ, phlegmaticæ, & melancholicæ. Et continuarum quatuor sunt species secundum quod quatuor sunt humores potentes peccare in uenis, & quia continuæ sunt molestiores, ideo ab eis inchoandum. Nota tamen quod tam continua quam interpollata, alia est continua simplex, alia continua composita: simplex est quando febris non est coniuncta cum alia ægitudine, ut cum alia febre: composita tripliciter dicitur, pri- mo quando componitur cum alia specie febris eiusdem generis, uel diuersorum & de ista dicitur infra. Secundo quando componitur cum alia ægitudine, ut cum hydropi- si, aut cum apostemate, & de illa dictum fuit aliquali- ter in fine antecedentis capi- tuli. Tertio, ratione materie compositæ, ut in tertiana nota, & sic de alijs. Con- tinua igitur febris est, quæ fit de humoribus putrefactis intra uenas continue af- fligens usque ad creticam declinationem. Et cause huius principaliter sunt tres, putredo continua, effumatio putredinis ad cor, & defectus nutrimenti, & cor- ruptio sanguinis, quem non regit natura, & ideo eius fumus uenenosus effu- mat ad cor. Et ideo in synocha, in qua istæ cause omnes continuantes concu- runt, minus est requies, in alijs autem continuis, in quibus duæ cause tantum continuant, contingit quod aliqua sit requies. Et si cholera, phlegma, melanco- lia qualitate putredinali afficiunt ex adustione sanguinis calidi & humidissimi, pu- trefacti, in quibusdam horis plus, & in quibusdam horis minus. Et quia conti- nuarum febrium aliæ sunt simplices, quæ ex una tantum materia fiant in uasis putrescente, ut synocha. Aliæ continuæ sunt, quæ fiunt ex una materia putre- scente intus tantum & extra, ut hemitritei, Primo præmittendo dicentur de